
令和５年６月１９日

３年保護者の皆様

練馬区立八坂中学校

校 長 安井 実

令和５年度 第２回進路説明会
向夏の候、保護者の皆様には御健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。

今回の進路説明会では、都立高等学校と私立高等学校の先生方をお招きして、都立と私立の違いや

今後の勉強の仕方についてのお話を伺います。夏季休業中の高校訪問などに活かしていただくために、

万障お繰り合わせの上、ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。

なお、準備の都合がございますので、ご出席される方は下部の出欠票を６月２９日（木）までに、

担任にご提出くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年７月５日（水）１３：３０～１４：２０（５校時）

２ 場 所 本校 体育館

３ 内 容 第一部 進路説明会

(1) 校長より
(2) 都立高校関係者からの説明 … 都立武蔵丘高等学校

(3) 私立高校関係者からの説明 … 豊島学院高等学校

(4) 質疑応答

４ 備 考 ・当日は３年生の生徒も一緒に進路説明会に参加します。

・スリッパ等の室内履きをご持参ください。

・進路説明会後、保護者説明会があります。

－－－－－－－－－－－キ－－－－－－リ－－－－－－ト－－－－－－リ－－－－－－－－－－－

〆切：６月２９日（木）

第２回進路説明会 出席票

進路説明会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。（いずれかを○で囲んでください）

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印



令和５年６月１９日

１・２学年の保護者の皆様

練馬区立八坂中学校

校 長 安井 実

令和５度 第２回進路説明会のお知らせ

向夏の候、保護者の皆様には御健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。

３年生の生徒・保護者を対象としていますが、他学年の保護者の方でもご参加いただけます。今回

の進路説明会では、都立高等学校と私立高等学校の先生方をお招きして、都立と私立の違いや今後の

勉強の仕方についてのお話を伺います。夏季休業中の高校訪問などにご活用いただけると幸いです。

なお、準備の都合がございますので、ご出席される方は下部の出席票を６月２９日（木）までに、

担任にご提出くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年７月５日（水）１３：３０～１４：２０（５校時）

２ 場 所 本校 体育館

３ 内 容 第一部 進路説明会

(1) 校長より
(2) 都立高校関係者からの説明 … 都立武蔵丘高等学校

(3) 私立高校関係者からの説明 … 豊島学院高等学校

(4) 質疑応答

４ 備 考 ・当日は３年生の生徒も一緒に進路説明会に参加します。

・スリッパ等の室内履きをご持参ください。

・進路説明会後、各学年保護者説明会があります。

－－－－－－－－－－－キ－－－－－－リ－－－－－－ト－－－－－－リ－－－－－－－－－－－

〆切：６月２９日（木）

第２回進路説明会 出席票

進路説明会に出席します。

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印


